

ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 9615/06/Β/86/41

ΕΔΡΑ: 56ο χλμ.ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ανώνυμης Εταιρίας "ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Υπουργείο Ανάπτυξης Γ εν. Γ ραμματεία Εμπορίου Διεύθυνση Α.Ε. http://www.tzirakian.com Λιμπαρέτ Τ. Τζιρακιάν Άρις Τζιρακιάν Αντώνιος Ντάνος Σπύλιος Σπανός Παντελής Παπακώστας	- Πρόεδρος Δ.Σ. - Αντιπρόεδρος Δ.Σ. - Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.	Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων: Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	23 Μαρτίου 2010 Νικητός Διονύσιος BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε. Με σύμφωνη γνώμη
--	--	--	--	---

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ετήσια Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.518.200	18.051.619	17.518.200	18.051.619
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	38.654	52.889	38.654	52.889
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	529.626	644.680	529.626	644.680
Αποθέματα	14.101.684	17.688.131	14.101.684	17.688.131
Απαιτήσεις από πελάτες	6.313.257	5.591.753	6.313.257	5.591.753
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.205.561	14.354.520	8.205.561	14.354.520
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>46.706.982</u>	<u>56.383.592</u>	<u>46.706.982</u>	<u>56.383.592</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.715.000	5.715.000	5.715.000	5.715.000
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	15.700.787	21.758.635	15.700.787	21.758.635
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	<u>21.415.787</u>	<u>27.473.635</u>	<u>21.415.787</u>	<u>27.473.635</u>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.625.000	9.500.000	9.625.000	9.500.000
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.875.623	4.118.186	3.875.623	4.118.186
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.988.156	10.139.818	5.988.156	10.139.818
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.802.416	5.151.953	5.802.416	5.151.953
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	<u>25.291.195</u>	<u>28.909.957</u>	<u>25.291.195</u>	<u>28.909.957</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	<u>46.706.982</u>	<u>56.383.592</u>	<u>46.706.982</u>	<u>56.383.592</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ετήσια Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 & 1.1.2008 αντίστοιχα)	27.473.635	16.518.467	27.473.635	16.149.606
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-6.057.848	1.630.680	-6.057.848	437.704
	<u>21.415.787</u>	<u>18.149.147</u>	<u>21.415.787</u>	<u>16.587.310</u>
Συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	9.324.488	0	10.886.325
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξεως περιόδου (31.12.2009 & 31.12.2008 αντίστοιχα)	<u>21.415.787</u>	<u>27.473.635</u>	<u>21.415.787</u>	<u>27.473.635</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ (Ετήσια Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2009	01/01-31/12/2008		1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο		
Κύκλος εργασιών	17.078.073	27.295.970	1.917.391	29.213.361	17.078.073	27.402.030
Μικτά κέρδη/(ζημίες)	-2.900.053	4.316.505	286.691	4.603.196	-2.900.053	4.316.505
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.807.170	978.148	-83.457	894.691	-5.807.170	978.148
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-5.904.868	1.545.056	-84.457	1.460.599	-5.904.868	280.138
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-6.057.848	1.702.622	-71.942	1.630.680	-6.057.848	437.704
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	0	9.324.488	0	9.324.488	0	10.886.325
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α) + (Β)	-6.057.848	11.027.110	-71.942	10.955.168	-6.057.848	11.324.029
<i>Κατανέμονται σε:</i>						
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-6.057.848	11.027.110	-44.094	10.983.016	-6.057.848	11.324.029
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	-27.848	-27.848	0	0
	<u>-6.057.848</u>	<u>11.027.110</u>	<u>-71.942</u>	<u>10.955.168</u>	<u>-6.057.848</u>	<u>11.324.029</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)				0,8626		0,4770
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)				0,0000		0,0000
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων (EBITDA)	-5.182.965	1.553.881	27.020	1.580.901	-5.182.965	1.553.881

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2008.
- Οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2008 είναι :

Εταιρείες	Συμμετοχή	Χώρα Εγκατάστασης	Μέθοδος ενοποίησης
ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ. ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ
ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ	61,29%	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ

- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2008 και γίνεται αναφορά στη σημείωση 30 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εμπόδια βάρα επί των παγίων στοιχείων των εταιριών που συμμετέχουν στην ενοποίηση.
- Την 31η Ιουλίου 2008, όπως ανακινώθηκε σχετικά και στο Χρηματιστήριο Αθηνών Α.Ε., ολοκληρώθηκε η πώληση του συνόλου της συμμετοχής της εταιρείας στην θυγατρική ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ, η οποία αντιστοιχεί σε ποσοστό 61,29 % του μετοχικού της κεφαλαίου και ψήφων. Η απόφαση του Δ.Σ. της μητρικής εταιρείας για την πώληση εγκρίθηκε από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας την 30η Ιουνίου 2008. Η "ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε." δεν συμμετέχει πλέον στο μετοχικό κεφάλαιο της ως άνω εταιρείας και ως εκ τούτου τα στοιχεία και οι πληροφορίες που δημοσιεύονται την 31.12.2009 αφορούν μόνο την ως άνω Εταιρεία.
- Το προσωπικό της εταιρείας ανέρχεται σε ογδόντα τέσσερα (84) άτομα την 31/12/2009 και σε ογδόντα πέντε (85) άτομα την 31/12/2008.
- Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων (σημείωση 18) που έχουν διενεργηθεί από την εταιρεία είναι τα ακόλουθα:

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Εταιρεία
Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	42.695
Προβλέψεις για αποχώρηση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	234.531

- Οι διεταιρικές συναλλαγές με τις θυγατρικές και τα συνδεδεμένα μέρη της Εταιρείας & του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου την 31.12.2009 κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Εταιρεία
(α) Έσοδα	643.231
(β) Έξοδα	67.708
(γ) Απαιτήσεις	6.390
(δ) Υποχρεώσεις	8.464
(ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της Διοίκησης	494.047
(στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	0
(ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	0

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή απόδιδιτσια διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.
- Ορισμένα κενδιάτια της προηγούμενης χρήσης σύμφωνα με την απόφαση της Ε.Κ. 4/507/28-04-2009 αναταξινόμηθηκαν για να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της τρέχουσας χρήσης.
- Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας χρήσης μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από την ίδια. Η συγγενής εταιρεία EUROPA PROFIL ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΒΕ την 31/12/2009 κατέχει 572.990 κοινές ανώνυμες μετοχές συνολικής αξίας κτήσης 2.172.949 ευρώ.
- Στην σημείωση υπ' αριθμ. 33 των Οικονομικών Καταστάσεων παρουσιάζονται αναλυτικά τα ποσά και η φύση των εσόδων/εξόδων - κερδών/ζημιών που καταχωρήθηκαν απ' ευθείας στην Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρίας.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-5.904.868	1.545.056	-5.904.868	280.138
Αποτελέσματα προ φόρων (από διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-84.457	0	0
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	624.205	575.733	624.205	575.733
Προβλέψεις	-316.838	1.579.885	-316.838	1.579.885
Συναλλαγματικές Διαφορές	0	-106.749	0	-106.749
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα κέρδη & ζημίες) επενδ. δραστ.	-480.341	-1.763.130	-480.341	-498.212
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	697.344	1.250.804	697.344	1.250.804
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	3.982.552	-3.014.831	3.982.552	-3.014.831
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	2.385.124	-256.627	2.385.124	-256.627
Μείωση/(αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	752.441	-2.627.450	752.441	-2.627.450
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-658.562	-1.140.970	-658.562	-1.140.970
Καταβεβλημένοι φόροι	-170.685	-205.000	-170.685	-205.000
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	9.164	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστ/τες (α)	<u>910.372</u>	<u>-4.238.572</u>	<u>910.372</u>	<u>-4.163.279</u>
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσ/των & άλλων παγ. στοιχ.	-79.831	-224.310	-79.831	-224.310
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσ/των & άλλων παγίων στοιχείων	2.600.000	1.279.126	2.600.000	1.512.224
Τόκοι εισπραχθέντες	11.140	22.045	11.140	22.045
Μερίσματα εισπραχθέντα	467.504	476.129	467.504	476.129
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-12.185	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>2.998.813</u>	<u>1.540.805</u>	<u>2.998.813</u>	<u>1.786.088</u>
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	3.820.000	0	3.820.000
Εξοφλήσεις δανείων	3.100.000	-2.720.000	3.100.000	-2.720.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματ/κές μισθώσεις (χρεολύσια)	-7.100.000	-1.505	-7.100.000	